
     

Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos 
 
 
 

Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se aprueba la 
adjudicación de plazas a las personas que forman parte de la relación de aspirantes que, habiendo 
superado el proceso selectivo convocado por Resolución de 25 de agosto de 2022 («Boletín Oficial del 
Estado» de 1 de septiembre), por el sistema de acceso libre, de personal laboral fijo discontinuo en la 
categoría profesional de Auxiliar de Administración e Información (Campaña de Renta), grupo 
profesional IV del IV Convenio Colectivo del Personal Laboral de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, obtienen destino en las vacantes generadas con motivo de la adjudicación inicial. 
 

 
Por Resolución de la Presidencia de 25 de agosto de 2022, cuya reseña se publicó en el Boletín Oficial del 
Estado de 1 de septiembre, se convocó proceso selectivo por el sistema de acceso libre, de personal 
laboral fijo discontinuo en la categoría profesional de Auxiliar de Administración e Información (Campaña 
de Renta) grupo profesional IV del IV Convenio Colectivo del Personal Laboral de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, verificada la documentación presentada por los aspirantes y finalizado el plazo 
de solicitud de destinos, se adjudicaron los destinos ofertados para el turno general y para las plazas 
reservadas para las personas con discapacidad.  
 

Adjudicados los destinos ofertados por Resolución de 24 de enero de 2023, así como las vacantes 
posteriormente generadas mediante Resolución de 17 de febrero de 2023, de acuerdo con lo previsto en 
el apartado 9.10 de la convocatoria, se procede a la adjudicación de las vacantes resultantes por los 
supuestos contemplados en dicho apartado. 
 
Realizada la petición de destinos conforme al orden obtenido en el proceso selectivo y en ejercicio de las 
competencias atribuidas en el artículo 103.4 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre de Presupuestos 
Generales del Estado para 1991, esta Presidencia ha resuelto: 
 

Primero. - Adjudicar las plazas vacantes generadas, tanto por el Turno General, como aquellas plazas 
reservadas para personas con discapacidad, de personal laboral fijo discontinuo con la categoría de 
Auxiliar de Información y Administración, convocadas por Resolución de la Presidencia de 25 de agosto de 
2022, de acuerdo con la relación que figura como ANEXO, a la presente Resolución. 
 

Dichas relaciones se harán públicas en la página web www.agenciatributaria.es (“Empleo público”) y en el 
punto de acceso general www.administracion.gob.es. 
 

Segundo. - Hacer pública la relación de aspirantes que han obtenido plaza y acreditado el cumplimiento 
de los requisitos exigidos en la convocatoria, con indicación de los destinos adjudicados a los mismos, 
como Anexo de esta Resolución. 
 
La firma del contrato de los aspirantes cuyo certificado médico oficial de capacidad funcional se encuentra 
pendiente de emisión por causas de fuerza mayor, queda supeditada a la aportación de dicha certificación 
en el momento en el que sean requeridos para su incorporación a la actividad laboral. 
 
Tercero. - Respecto a D. José Manuel Magro Menéndez, con número de orden en el proceso selectivo 
1747 y DNI ***1510**, que solicitó la alteración del orden de prelación en los términos dispuestos en el 
artículo 9 del Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre (BOE 303, del día 17), por el que se regula el 
acceso al empleo público y la provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad, quedando 
ésta debidamente acreditada, se le adjudica destino de conformidad con lo dispuesto en el 
referido artículo. 
 
 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por MARTA SOMARRIBA VICTORIA, la Directora del Departamento de Recursos
Humanos, 16 de marzo de 2023.
Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación EEERHFY7HEWHQ7CE en https://sede.agenciatributaria.gob.es

http://www.agenciatributaria.es/
http://www.administracion.gob.es/


 

Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos 
 
 
 
 

Cuarto. - - No se incluyen en la relación indicada en el apartado segundo a Dª. Tatiana González Ruiz, con 
DNI ***7361**, Dª. Beatriz Fernández Díaz, con DNI ***7367**, D. Alejandro Javier Martínez González, 
con DNI ***4211**, Dª. Beatriz Ramos Ortiz, con DNI ***0921**, Dª. Gloria García Ortega, con DNI 
***3051**, Dª. Sandra Torres Vergara, con DNI ***1462**, Dª. María Freire Arias, con DNI ***7103**, 
Dª. María del Pilar Santander Trueba, con DNI ***0742**, Dª. Alejandra Pérez Frigola, con DNI 
***5239**, Dª. Marta María García Sánchez, con DNI ***7652**, D. Ramón Real Goenaga, con DNI 
***0432**, Dª. Mónica Rodríguez de Gregorio, con DNI ***0094**, D. Carlos Alves Muriano, con DNI 
***3428**, D. Miguel Buil Aranda, con DNI ***0146**, Dª. Nuria Miralles Ibañez, con DNI ***9043**, D. 
Pedro Lorente de Pablo, con DNI ***1723**, Dª. Juana Elena Izquierdo Fernández, con DNI ***6090**, 
Dª. Covadonga Catalina Castro Fernández, con DNI ***6442**, Dª. Patricia Beatriz Utrera García, con DNI 
***8827**, D. Juan Antonio García Idañez, con DNI ***6258**, Dª. Blanca Pilar Barredo García, con DNI 
***0386**, Dª. Melania Acal Ganaza, con DNI ***2911**, Dª. María del Pilar Segovia Vera, con DNI 
***6465**, porque renuncian a la plaza obtenida.  
            
Quinto. - Autorizar al Director Adjunto de Recursos Humanos para la contratación en régimen laboral, de 
las personas que figuran en la relación de aspirantes a las que se refiere el apartado 9.7 de la 
convocatoria, hasta el máximo número de plazas vacantes generadas por las causas establecidas en el 
apartado 9.10 de la misma. 
 

Sexto.- En el caso de que alguna de las personas aspirantes incluidas en el Anexo de esta Resolución no 
cumpla los requisitos, renuncie a la plaza, no formalice el contrato en el plazo establecido, o no supere el 
período de prueba al que se refiere la base 9.10 de la convocatoria, se requerirá, teniendo en cuenta la 
base 1.2, a la siguiente persona candidata de la relación de personas aspirantes que hubieran obtenido, al 
menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso selectivo y no hubiese obtenido plaza, para 
la formalización del contrato, previa aportación, en su caso, de la documentación acreditativa necesaria y 
elección del destino, por orden de puntuación, entre los que no hayan sido cubiertos. 
 

Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su publicación o 
bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso Administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose, que en caso de 
interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. 
 
Madrid. - El Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. - PD.: (Resolución de 9 de mayo 
de 2022, BOE de 14 de mayo). - La Directora del Departamento de Recursos Humanos, Marta Somarriba 
Victoria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos 

                                                              ANEXO  

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO PLAZA. PROVINCIA DEL DESTINO ADJUDICADO 

 

Orden P. 
Selectivo 

NIF* APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO DIRECTIVO 
PROVINCIA DE 

DESTINO 
SISTEMA 

1747 ***1510** MAGRO MENENDEZ, JOSE MANUEL D.ESP. MADRID MADRID R. BASE 5 

986 ***4612** GARCIA MARTIN, ALEXANDRA D.ESP. ASTURIAS ASTURIAS SG 

988 ***0070** SUAREZ ROMALDE, PAULA D. ESP. CATALUÑA BARCELONA SG 

992 ***1990** BERENGUER GARCIA, LORENA D.ESP. VALENCIA ALICANTE SG 

993 ***3071** CASTELLS SALOM, ELOI D. ESP. CATALUÑA BARCELONA SG 

995 ***9392** ROMEO AGUILAR, MARIA ELENA D.ESP. VALENCIA CASTELLÓN SG 

996 ***0451** LOPEZ MORENO, BELEN MARIA D. ESP. ARAGÓN ZARAGOZA SG 

1000 ***0818** MATARREDONA RODRIGUEZ, MAURO D.ESP. VALENCIA VALENCIA SG 

1002 ***7464** FERNANDEZ AVILA, PAULA D.ESP. MADRID MADRID SG 

1003 ***8430** BORREGA GARCIA, MARIA CARMEN D.ESP. MADRID MADRID SG 

1004 ***3621** LOPEZ DIAZ, MIGUEL CARLOS D.ESP. GALICIA LUGO SG 

1005 ***7453** ABENOJAR AGUDO, VIRGINIA D.ESP. MADRID MADRID SG 

1007 ***6998** FERNANDEZ CASADO, MONICA D. ESP. CASTILLA Y LEÓN SALAMANCA SG 

1008 ***9589** MEDIALDEA REMON, CARMEN D.ESP. MADRID MADRID SG 

1009 ***3131** RICO BLAS, DANIEL D. ESP. CASTILLA - LA MANCHA ALBACETE SG 

1011 ***4951** GUTIERREZ LOPEZ, MARIA BLANCA D. ESP. ANDALUCÍA, CEUTA Y MELILLA GRANADA SG 

1012 ***1249** SUAREZ ROMERO, JUAN MANUEL D. ESP. CANARIAS LAS PALMAS SG 

1013 ***1384** NUÑEZ ROJO, ANA BELEN D. ESP. ANDALUCÍA, CEUTA Y MELILLA CEUTA SG 

1014 ***1988** SANTOS MESA, RUBEN D.ESP. MADRID MADRID SG 

1015 ***8660** PEREZ CALATAYUD, ALBA D.ESP. VALENCIA VALENCIA SG 

1017 ***0179** FUENTES GAMEZ, ALVARO D. ESP. CASTILLA - LA MANCHA GUADALAJARA SG 

1018 ***6033** ALVAREZ PEREZ, MARIA EUGENIA D. ESP. ANDALUCÍA, CEUTA Y MELILLA CÓRDOBA SG 

1019 ***1740** CAPILLA MORENO, LAURA D. ESP. ANDALUCÍA, CEUTA Y MELILLA ALMERÍA SG 

1020 ***1861** GISMERO LAIN, SILVIA D.ESP. MADRID MADRID SG 

1021 ***4364** MARTINEZ RUBIO, MARIA JOSE D. ESP. ANDALUCÍA, CEUTA Y MELILLA SEVILLA SG 

1022 ***0812** GARCIA ALVAREZ, MARIA LORENA D. ESP. CANARIAS TENERIFE SG 

1023 ***0327** LORENZO OLEA, MARIA DEL CARMEN D.ESP. MADRID MADRID SG 

1026 ***8499** LOPEZ TORTOSA, MARIA TERESA D. ESP. CATALUÑA TARRAGONA SG 

1027 ***2119** MILLER MENDEZ, EDUARDO JAVIER D. ESP. CASTILLA - LA MANCHA TOLEDO SG 

1028 ***9501** CARRASCO HASSEL, RAFAEL D. ESP. ANDALUCÍA, CEUTA Y MELILLA SEVILLA SG 

1029 ***9400** FERNANDEZ RODRIGUEZ, ESTRELLA D.ESP. GALICIA PONTEVEDRA SG 

1030 ***4326** ABRIL RODRIGUEZ, LIDIA D. ESP. CASTILLA Y LEÓN ÁVILA SG 

1031 ***7407** OTERO VAZQUEZ, MARIA FE D.ESP. ILLES BALEARS BALEARES SG 

1032 ***3291** MARTINEZ MARCO, ARTURO D. ESP. ARAGÓN ZARAGOZA SG 

1035 ***2392** LORENZANA CARRERA, SERGIO D. ESP. ARAGÓN ZARAGOZA SG 

1036 ***2307** DURA GARCES, JAVIER D.ESP. EXTREMADURA CÁCERES SG 

1039 ***5760** MONREAL MARTIN CASTAÑO, FRANCISCA D. ESP. CASTILLA - LA MANCHA TOLEDO SG 



Orden P. 
Selectivo 

NIF* APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO DIRECTIVO 
PROVINCIA DE 

DESTINO 
SISTEMA 

1041 ***2791** GONZALEZ GONZALEZ, VANESA D. ESP. CANARIAS TENERIFE SG 

1042 ***5437** DE LA PAZ SUAREZ, NICOLAS D. ESP. CANARIAS TENERIFE SG 

1043 ***3492** GIGANTE FERNANDEZ, JUANA D. ESP. CATALUÑA BARCELONA SG 

1044 ***2694** REQUENA RODRIGUEZ, FRANCISCO JESUS D. ESP. CATALUÑA GIRONA SG 

1045 ***7431** VELA HUELAMO, NURIA D. ESP. CATALUÑA BARCELONA SG 

1046 ***9632** HERRERA BERMEJO, CARLOS JAVIER D.ESP. ILLES BALEARS BALEARES SG 

1048 ***1045** CASTILLO MARTINEZ, MARIA D. ESP. CATALUÑA BARCELONA SG 

1049 ***1900** RUIZ ROMERO, JULIA MARIA D. ESP. CATALUÑA BARCELONA SG 

1050 ***1301** FRUCTUOSO RODRIGUEZ, CELIA D.ESP. ILLES BALEARS BALEARES SG 

1051 ***5073** CASTELLON GARRE, LUCIA D. ESP. CATALUÑA LLEIDA SG 

1749 ***0431** LOPEZ LAGOA, MIGUEL D. ESP. CANARIAS TENERIFE R. BASE 5 

1750 ***7565** VERA GOMEZ, LUISA D.ESP. ILLES BALEARS BALEARES R. BASE 5 

1791 ***2617** GONZALEZ SICILIA, YURENA SILVIA D.ESP. ILLES BALEARS BALEARES R. BASE 5 

1829 ***3085** PANTOJA VARGAS, OLGA TERESA D.ESP. ILLES BALEARS BALEARES R. BASE 5 

1912 ***1846** PINAR VALERA, FRANCISCO JAVIER D. ESP. CATALUÑA BARCELONA R. BASE 5 

1913 ***4867** DEL MORAL GUZMAN, ANGEL D. ESP. CATALUÑA BARCELONA R. BASE 5 

1975 ***7869** SUAREZ GARCIA, ISABEL D. ESP. CATALUÑA BARCELONA R. BASE 5 

1976 ***7814** BLAZQUEZ LOPEZ, MARIA CRISTINA D. ESP. CATALUÑA LLEIDA R. BASE 5 

2008 ***9159** CALZADO MOVCHANOVSKA, ANNA D. ESP. CATALUÑA BARCELONA R. BASE 5 

 


